
Motion till riksdagen 

1987 /88:Kr310 
av Alexander Chrisopoulos (vpk) 

om beskattning av andrahandsförsäljning av 
konst 

Tanken på att konstnären ska få del av värdestegringen på sina verk har 

diskuterats runt om i världen i samband med upphovsrättslagstiftningen. 

u senast har den danska upphovsrättsutredningen lagt fram ett delbe­

tänkande, där man föreslår genomförandet av en vidareförsäljningsavgift. 

Man föreslår att denna skall omfatta all offentlig försäljning av bildkonst. 

Avgiften föreslås till 5% av försäljningspriset, inklusive eventuella provi­

sioner. 

Utredningen föreslår att avgiften skall inkasseras av en gemensam orga­

nisation av konstnärer och den skall, så långt det är ekonomiskt rimligt, 

utbetala individuellt till berörd upphovsman eller dennes efterlevande. 

Förhållandena i Sverige är inte annorlunda än i Danmark. Nästan dag­

ligen kan man bevittna hur konst, framförallt verk av kända konstnärer, 

blir föremål för en hämningslös spekulation. 

Penningstarka spekulanter gör stora pengar på vidareförsäljning av olika 

verk eller också låser de in värdefulla konstverk i säkra kassavalv i avvaktan 

på höjda priser. 

Samtidigt som allmänheten berövas möjligheterna att ta del av dessa 

kulturella skatter, så används de också ofta i en omfattande skatteplane­

ring. Det finns mycket som talar för att åtgärder måste till för att stoppa, 

eller åtminstone begränsa, den här verksamheten. 

Ett sätt att gå tillväga på är att belägga all andrahandsförsäljning av 

konstverk med speciell beskattning. 

Denna beskattning borde uppgå till förslagsvis 5% av försäljningsvärdet 

och kan också tänkas vara differentierad, med hänsyn till olika försälj­

ningsformer. 

Inkomsterna av den här beskattningen bör administreras av KRO och 

användas för att underlätta de sämst ställda konstnärernas ekonomiska 

situation. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag till beskattning av and­

rahandsförsäljning av konst i enlighet med vad i motionen anförts. 

Stockholm i januari 1988 

Alexander Chrisopou/os (vpk) 

Mot. 1987/88 
Kr310 
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